

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-06-18	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA ZOO WROCŁAW - DODO		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat WROCŁAW
Gmina WROCŁAW	Ulica UL. ZYGMUNTA WRÓBLEWSKIEGO	Nr domu 1-5	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 51-618	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 502579360
Nr faksu	E-mail dodo@fundacjadodo.pl	Strona www www.fundacjadodo.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		2016-06-15	
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2018-11-26	
5. Numer REGON	36471817800000	6. Numer KRS	0000623492
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marta Gondek	Prezes	TAK
	Nikoletta Gulińska	Członek Zarządu	TAK
	Lidia Przybylska	Członek Zarządu	TAK
	Paweł Sroka	Członek Zarządu	TAK
	Paweł Kurzydło	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Radosław Ratajszczak	Przewodniczący Rady Nadzorczej	TAK
	Tomasz Jóźwik	Członek Rady Fundacji	TAK
	Rafał Guzowski	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest ochrona zwierząt, szczególnie w zakresie wspierania ochrony gatunków zwierząt ginących i zagrożonych wyginięciem, w Polsce i na świecie, w środowiskach ich naturalnego występowania oraz w hodowli zachowawczej. Poprzez podejmowane działania edukacyjne i organizację spotkań, wydarzeń charytatywnych Fundacja wspiera programy ochrony gatunkowej zwierząt. Fundacja ZOO Wrocław - DODO wspiera finansowo sprawdzone organizacje chroniące dzikie gatunki zwierząt. Organizacje znajdują się w Polsce, Azji oraz Afryce.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swój cel poprzez: 1) przygotowywanie i prowadzenie programów/projektów tematycznych w zakresie realizacji celu określonego w § 6 statutu; 2) wspieranie działań na rzecz ochrony gatunków ginących i zagrożonych wyginięciem; 3) współpracę i wspieranie działalności innych osób i instytucji zbieżnej z celem określonym w § 6 statutu; 4) wspieranie finansowe i merytoryczne hodowli zachowawczej ex situ gatunków zwierząt ginących i zagrożonych wyginięciem; 5) działalność edukacyjną, doradczą i wydawniczą; 6) działalność naukową, promocyjną i badawczą.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2024 roku Zarząd Fundacji Zoo Wrocław-DODO kontynuował działania w zakresie działalności statutowej z poprzednich lat. W ramach współpracy z Zoo Wrocław Sp. z o.o. zorganizowano w 2024 roku 5 spotkań „ZOO i DODO na ratunek” (21.03, 25.04, 03.10, 29.11, 19.12), które mają na celu przybliżanie działalności ochroniarskiej Fundacji oraz wrocławskiego zoo studentom, pracownikom, naukowcom, ale też każdej osobie zainteresowanej tematem ratowania ginących gatunków zwierząt. W spotkaniach wzięło udział około 300 osób, które wsparły finansowo projekty ochrony: nietoperzy w Polsce, żubrów, lori Kukang, tygrysów sumatrzańskich oraz żółwi błotnych.

Jedno ze spotkań „ZOO i DODO na ratunek” odbyło się poza ogrodem zoologicznym. W ramach współpracy z Kinem Nowe Horyzonty zorganizowano wyjątkowy seans filmowy – polską premierę „The Kukang Movie”. Gościem specjalnym był bohater filmu i przedstawiciel the Kukang Rescue Program – František Příbrský. Środki pozyskane ze sprzedaży biletów na seans pomniejszone o opłaty obowiązkowe Kina NH związane z pokazem (VAT, PISF, składki OZZ) przekazano na działalność ochroniarską na Sumatrze prowadzoną w ramach The Kukang Rescue Program.

W 2024 roku Fundacja kontynuowała prowadzenie dwóch zbiorów publicznych zgłoszonych na portalu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji www.zbiorki.gov.pl. Środki zbierane są do dwóch skarbon zlokalizowanych na terenie wrocławskiego zoo oraz do puszek podczas organizowanych lub współorganizowanych przez Fundację wydarzeń.

Programy wspierane przez Fundację w 2024 roku w Afryce w ramach zbiórki publicznej „Zbiórka Fundacji Zoo Wrocław-DODO – ratujemy zwierzęta Afryki”:

- program badań i ochrony pingwinów przyłdkowych w ich naturalnym środowisku prowadzony przez SANCCOB w Republice Południowej Afryki,
- program wsparcia Okapi Conservation Project w Republice Demokratycznej Kongo,
- projekt ochrony lemurów na Madagaskarze w Lemur Rescue Center Reniala,
- projekt badań i ochrony manatów afrykańskich w ich naturalnym środowisku prowadzony przez African Aquatic Conservation Fund,
- projekt ochrony żółwi afrykańskich prowadzony przez African Chelonian Institute,
- projekt ochrony oryksów szablrogich i adaksów w ich naturalnym środowisku prowadzony przez Marwell Wildlife,
- projekt badań i ochrony fauny Sahary prowadzony przez Sahara Conservation Fund.

Programy wspierane przez Fundację w 2024 w Azji w ramach zbiórki publicznej „Zbiórka Fundacji Zoo Wrocław-DODO – ratujemy zwierzęta Azji”:

- projekt wsparcia i ochrony endemicznej fauny Filipin w Fundacji KATALA oraz Fundacji TALARAK,
- projekt ochrony fauny na wyspie Jawa w Fundacji Kasi - Taman Safari Prigen Conservation Breeding Ark,
- projekt ochrony endemicznej fauny Assamu (Indie) prowadzony przez Durrell Wildlife Conservation Trust,
- projekt ochrony fauny gór Annamskich prowadzony przez stowarzyszenie Anoulak,
- program ochrony endemicznej fauny Sumatry w ramach projektu Kukang,
- program monitorowania populacji waranów w Rezerwacie Wae Wuul prowadzony przez Zoo Chester,
- program ochrony manuli prowadzony przez PICA,
- projekt ochrony zwierząt zagrożonych plantacjami palmy olejowej prowadzonego przez fundację Hutan na Borneo,

- projekt ochrony konfiskowanych w Laosie i Wietnamie ginących gatunków zwierząt prowadzony przez Free The Bears Fund i Save Vietnam's Wildlife, Endangered Primata Rescue Center oraz Lao Conservation Trust For Wildlife
- program badania i reintrodukcji kułanów w Kazachstanie prowadzonej przez KULAN STEP,
- projekt ochrony kanczyla srebrnogrzbietego w Wietnamie prowadzony przez Re:wild,
- projekt ochrony pantery śnieżnej w Azji Centralnej prowadzony przez Snow Leopard Trust.

Ponadto Fundacja w 2024 roku prowadziła zbiórki pieniędzy na portalu zrzutka.pl:

- Fundacja Zoo Wrocław-DODO - Ratujmy ginące gatunki zwierząt!
- Jeśli nie chcesz mojej zguby, pangolina RATUJ luby!
- Fundacja Zoo Wrocław-DODO ratuje niedźwiedzie w Laosie / Help us save the bears in Laos!
- Ratujmy dzikie koty!

W maju 2024 roku fundacja zakupiła datkomat – urządzenie wyposażone w terminal płatniczy do stanowiska do przekazywania bezgotówkowych datków. Urządzenie ulokowane jest na terenie wrocławskiego zoo w Afrykarium. W otoczeniu datkomatu można znaleźć wiele informacji o działalności Fundacji. W listopadzie zostały zakupione dwa kolejne datkomaty.

Fundacja Zoo Wrocław-DODO swoją działalnością w 2024 roku promowała gospodarkę cyrkularną, która jest niezwykle ważnym elementem edukacji ekologicznej zmierzającym do zachowania bioróżnorodności. W działania te wpisuje się udział w akcji na portalu UbraniaDoOddania.pl oraz zbiórka używanych telefonów komórkowych.

Środki zebrane podczas kampanii dotyczącej recyklingu odzieży "Uratujcie z Fundacją Zoo Wrocław-DODO ginące gatunki zwierząt Azji!", gdzie każdy 1 kg materiałów to 1 zł na wspierane przez Fundację projekty ochroniarskie, zostały przekazane na ochronę m.in. panter śnieżnych, świń wisajskich, pangolinów oraz nosorożców indyjskich i świneczek karłowatych.

Pieniądze otrzymane za recykling używanych telefonów komórkowych, tabletów czy smartwaczy zostały przekazane na Okapi Conservation Project prowadzony w Republice Demokratycznej Kongo, by ograniczyć wycinkę lasów Kongo. W akcję zbiórki sprzętu włączyło się wiele szkół i przedszkoli, nie tylko lokalnych, ale z całej Polski przesyłając Fundacji paczki ze zużyтым sprzętem. W Międzynarodowy Dzień okapi, 18 października 2024 roku zorganizowano po raz kolejny konkurs edukacyjny oparty na zbiorce zużytego sprzętu. Finał akcji odbył się zimą 2025 roku.

Fundacja Zoo Wrocław-DODO od 2018 roku jest Organizacją Pożytku Publicznego i figuruje

w wykazie organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na stronie www.niw.gov.pl/opp/wykaz-opp. W 2024 roku Fundacja pozyskała najwyższy w historii przychód z tego tytułu – aż 199 027,80 PLN. Środki otrzymane zostały w całości rozdysponowane na projekty ochroniarskie wspierane przez Fundację, z uwzględnieniem celów szczegółowych wskazywanych przez darczyńców.

W listopadzie 2024 roku w Fundacji rozpoczęła się pierwsza w historii kontrola. Kontrolę, której tematem była „Prawidłowość gromadzenia i wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w organizacjach pożytku publicznego w 2022 roku” przeprowadzali pracownicy Oddziału Kontroli Finansowej z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu.

W 2024 roku Fundacja kontynuowała współpracę z Rafałem Zagrobelnym, który na terenie wrocławskiego zoo Wrocław prowadzi z dużym sukcesem CAFÉ DODO – kawiarnię oraz rowerowy punkt sprzedaży kawy. 10% obrotu netto kawiarni przekazywane jest na wsparcie projektów ochroniarskich prowadzonych przez Fundację. Przychód z tego tytułu w bardzo dużym stopniu wspiera finansowo podejmowane przez Fundację działania ochroniarskie.

W okresie Wielkanocnym 2024 roku Fundacja współorganizowała licytację „Aukcja z jajem”, podczas której licytowane były ręcznie dekorowane pisanki jaj strusich, a cały zysk wsparł organizację KATALA działającą na Filipinach.

W czerwcu 2024, trzeci rok z rzędu odbyły się Animalia na terenie wrocławskiego zoo. Inicjatywa ta zorganizowana została w ramach współpracy z Samorządem Studentów Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Zorganizowano grę - liczne stanowiska angażujące w rozmaite zabawy edukacyjne skierowane do wszystkich odwiedzających zoo, a w szczególności rodzin z dziećmi. Uczestnicy mogli dowiedzieć się o problemach ochrony przyrody, pogłębić wiedzę na temat fenków, które były ambasadorem wydarzenia, a wszystkie zebrane środki przekazane zostały do organizacji chroniących środowisko występowania fenków w naturze. Za pośrednictwem mediów społecznościowych prowadzona była promocja wydarzenia oraz uruchomiona została zbiórka na portalu zrzutka. Głównym celem całego projektu było wsparcie finansowe projektu ochrony środowiska, w którym występują fenki, zebrane środki przekazane zostały do Sahara Conservation Fund oraz Marwell Wildlife. Wydarzenie zaowocowało nowymi kontaktami oraz zaistnieniem Fundacji w świadomości nowych potencjalnych wspierających.

6 października 2024 roku odbył się po raz ósmy w historii bieg charytatywny WILD RUN współorganizowany przez Fundację ZOO Wrocław-DODO, Zoo Wrocław oraz Stowarzyszenie Pro Run Wrocław. Bieg niezmiennie od lat cieszył się dużą popularnością, a cały rekordowy przychód, ponad 90 000 zł, przeznaczony został tym razem na wsparcie projektów ochroniarskich zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt w Azji południowo-wschodniej, na Półwyspie Indochińskim, co wpisało się w kampanię edukacyjną „Vietnamazing” Europejskiego Stowarzyszenia Ogrodów Zoologicznych i Akwariów. W wydarzeniu udział wzięło ponad 1100 osób. Wszyscy zawodnicy przebiegli razem blisko 9 000 kilometrów, a zysk z biegu trafił do:

- Re:Wild, by wesprzeć projekt ochrony kanczyla srebrnogrzbietego zamieszkującego Góry Annamskie;
- Save Vietnam's Wildlife – organizacji pomagającej m.in. pangolinom;
- Lao Conservation Trust for Wildlife – organizacji działającej w pobliżu Parku Narodowego Phou Khao Khouay w Laosie;
- Endangered Primate Rescue Center – organizacji skoncentrowanej na ochronie i rehabilitacji naczelnych w Wietnamie,

• Association Anoulak – organizacji wspierającej ochronę m.in. gibbonów, dzioborożców, mundzaków;
• Stiftung Artenschutz – organizacji prowadzącej projekt ochrony gibbonów w południowym Wietnamie.

W okresie Świąt Bożego Narodzenia 2024 roku Fundacja była współorganizatorem licytacji „Dzkie bombki dla dzikiej Natury”, a także wzorem lat ubiegłych zachęcała darczyńców do wsparcia projektów ochroniarskich jako ekologiczną alternatywę dla prezentów świątecznych przekazując bony, które mogli ofiarować bliskim. Dochód z tych inicjatyw w 100% został przekazany na cele statutowe fundacji – ochronę in situ gatunków zwierząt.

W roku sprawozdawczym 2024 Fundacja otrzymywała darowizny na cele statutowe od wielu osób prywatnych, a także od instytucji takich jak Cedo Sp. z o.o., Orfin Sp. z o.o., Santander Consumer Bank S. A., Selfibox Patrycja Wasylko, Culllina.eu, New Solutions Group Sp. z o.o.. Wpłaty dokonywane były bezpośrednio na konto bankowe fundacji lub przez stronę www.fundacjadodo.pl

Fundacja pod koniec 2024 roku przekazała zebrane podczas wszystkich przeprowadzanych akcji środki do organizacji, z którymi współpracuje od wielu lat. Zarząd Fundacji stale śledzi postępy prowadzonych przez nie działań – prac badawczych, monitoringów czy prób reintrodukcji. Wsparcie Fundacji widoczne jest w wielu zakątkach świata. W 2024 roku po raz pierwszy środki przekazano na:

- program ochrony likaonów – do organizacji Painted Dog,
- program ochrony gerez angolskich – do organizacji COLOBUS CONSERVATION.

Rok 2024 okazał się rekordowym pod względem wysokości przekazanych darowizn. Fundacja wsparła w 2024 roku 34 projekty kwotą 632 257,61 zł.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☒ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	0	
	Osoby prawne	34	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Wsparcie badań naukowych, prac rozwojowych w ochronie gatunkowej zwierząt. W 2024 roku fundacja wsparła programy ochrony: bantengów - ASIAN WILD CATTLE, ptaków – CIKANANGA, kanczyla srebrnogrzbietego w Wietnamie – Re:Wild, pantery śnieżnej – International Snow Leopard Trust, fauny Laosu - Association Anoulak, fauny północnych Indii – Durrell Wildlife Conservation Trust, małp - ENDANGERED PRIMATE RESCUE CENTER IN VIETNAM, niedźwiedzi azjatyckich – Free the Bears Fund, fauny Borneo – HUTAN, fauny Filipin - Katala Foundation, fauny Sumatry - The Kukang Rescue Program, kułana turkmeńskiego - Kulan Step, fauny Laosu - Lao Conservation Trust, manuli - PICA - PALLAS CATS, fauny Jawy - Prigen, fauny Wietnamu - SAVE VIETNAMS WILDLIFE CENTRE, gibbonów - STIFTUNG ARTENSCHUTZ, fauny Filipin – Talarak, tygrysa sumatrzeńskiego - WildCats Alliance, likaonów - Painted Dog, gerez angolskich - COLOBUS CONSERVATION, manata afrykańskiego - African Aquatic Conservation Fund, oryksa i addaksa - Marwell Wildlife, okapi - Okapi Conservation Project, lemura katta – ASSOCIATION RENIALA, fauny Sahary - Sahara Conservation Fund, pingwinów przyławkowych – SANCCOB, żółwi na Madagaskarze - TURTLE SURVIVAL ALLIANCE, żółwi – African Chelonian Instytut, przyrody Ukrainy – EAZA, wilków i rysi – Stowarzyszenie dla Natury Wilk, żubrów – Towarzystwo Miłośników Żubrów, żółwi błotnych oraz polskich nietoperzy.	74.90.Z	199 027,80 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi. W 2024 roku Fundacja kontynuowała działania, które w ogromnym stopniu zasilają przychody z działalności gospodarczej fundacji. W 2024 roku Fundacja kontynuowała współpracę z Rafałem Zagrobelnym, który na terenie wrocławskiego zoo Wrocław prowadzi z dużym sukcesem CAFÉ DODO – kawiarnię oraz rowerowy punkt sprzedaży kawy. 10% obrotu netto kawiarni przekazywane jest na wsparcie projektów ochroniarskich prowadzonych przez Fundację. Przychód z tego tytułu w bardzo dużym stopniu wspiera finansowo podejmowane przez Fundację działania ochroniarskie.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	685 188,98 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	479 540,44 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	205 648,42 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,12 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		199 027,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		486 161,06 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	49 716,93 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	161 731,07 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	69 064,64 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	205 648,42 zł
2.4. Z innych źródeł		0,12 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		2 364,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		201 156,02 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wsparcie zgodnie z celem statutowym projektów zagrożonych gatunków zwierząt	195 582,68 zł
2	Koszty kampanii informacyjnej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	5 573,34 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	cele statutowe	173 727,10 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		783 140,70 zł 201 156,02 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		674 521,59 zł 201 156,02 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		108 606,41 zł
d) koszty finansowe		12,70 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		5 573,34 zł 5 573,34 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-194 981,15 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	97 042,01 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	97 042,01 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	0,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		20 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	20 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Marta Gondek Nikoletta Gulińska Lidia Przybylska Paweł Kurzydło Paweł Sroka		Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-18